АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 августа 2025 года № 331
	О внесении изменений в постановление администрации от 07.10.2022 года № 279 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга реализации и оценки качества прогноза социально-экономического развития муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на среднесрочный период»

В целях актуализации нормативной базы по осуществлению прогнозирования социально-экономического развития Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на среднесрочный период, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.11.2015 № 1234 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с изменениями) и от 07.12.2015 № 461 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42» (с изменениями), на основании Устава Мельниковского сельского поселения, администрация Мельниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга реализации и оценки качества прогноза социально-экономического развития муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на среднесрочный период», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 07.10.2022 года № 279 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 раздела «1. Общие положения» изложить в следующей редакции:

«5. Прогноз на среднесрочный период разрабатывается на основе базового варианта и характеризует основные тенденции и параметры развития экономики в условиях консервативного изменения внешних условий.

- при необходимости могут разрабатываться консервативный вариант (на основе консервативных оценок темпов экономического роста с учетом возможности ухудшения внешнеэкономических условий) и дополнительные варианты среднесрочного прогноза, которые отражают изменения (отличия) внешних и внутренних условий от двух основных вариантов. Дополнительные варианты прогноза могут отличаться предположениями о скорости и эффективности реализации структурных мер государственной политики, а также – по скорости изменения внешних условий и возможности адаптации экономики к изменившимся в текущем году геополитическим условиям.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                А.А. Бахарев
	Исп. Перевалкина М.Р.Разослано: дело-2, сектор ЭиФ – 1, Леноблинформ, сайт